Trata-se de processo administrativo relativo a Auto de Infração de Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS), correspondente aos períodos de apuração 04/2004 a 12/2004, 02/2005, 04/2005 a 01/2006, 04/2006, 08/2006 a 11/2006, 02/2007 e 04/2007, do qual resultou crédito tributário na importância de R$ 10.423,69 (dez mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos), já computados os juros de mora e multa de ofício qualificada de 150%.
2. Segundo o Relatório Fiscal do Auto de Infração (fls. 17 a 31), o presente processo decorre da exclusão da contribuinte do Simples Federal

[...]

Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS), correspondente 
aos períodos de apuração 04/2004 a 12/2004, 02/2005, 04/2005 a 01/2006, 04/2006, 
08/2006  a  11/2006,  02/2007  e  04/2007,  do  qual  resultou  crédito  tributário  na 
importância de R$ 10.423,69 (dez mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e 
nove  centavos),  já  computados  os  juros  de mora  e multa  de  ofício  qualificada  de 
150%. 

2. Segundo o Relatório Fiscal do Auto de Infração (fls. 17 a 31), o presente 
processo decorre da exclusão da contribuinte do Simples Federal levada a efeito no